
PIEFEITUR.A MUNICIPAL DL 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MAOS DADAS C044 0 POVO 

o Pregoeiro da Prefeitura do MunicIpio de Deputado Irapuan Pinheiro - torna ptbIico para conhecirnento 

dos interessados, que no próximo dia 01 de Agosto de 2022, as 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada 

a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando Iicitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, 

critério de julgarnento menor preço.POR ITEM, tombado sob on 2  2022.07.18.1-PP corn o seguinte objeto: 

AQUISIçAO DE GAS uQU&Eab DE PETROLEO - GLP, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO 
BASICO/TERMO DE REFERNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na Integra na Sede da 

Cornisso, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Cearâ e no site: 

https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php?id=339,  assirn como no portal do TCE-CE: 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Malores informacöes no endereço citado, no horário de 08:00h as 17:00h. 

Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE JULHO DE 2022. 

V JORNAL DE GRANDE cIRcuLAcAo 
- 	 - V DOE - DIARIO OFICIAL-DO-ESTADO 	- 	

- 	 - - -- -- 	 - - 

SECRETARIA DA EDucAcAo 

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 18 DE JULHO DE 2022. 

,,74JiY
LUCA FEITO eE -S AS 	-J'ng~ 11 ANTONIO 

( 	
PREGOEIRO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - -. 	 - 	 - - 

Avenida dos Três Podres, n° 75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91  
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 - 



DI 
4V• 	L'\ 

4;k4 

in 

AVISO DE RETIFICAcAO - 0 Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro - torna 

pCiblico para conhecimento dos interessados, AVISO DE RETIFICAcAO referente alteraço no aviso do 

Preg5o Presencial tombado sob o n 2  2022.07.18.1-PP. Onde se 16 - AQUISIcAO DE GAS LIQUEFEITO DE 
PETROLEO - GLP, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE 

REFERENdA EM ANEXO AO EDITAL. Leia-se: REGISTRO DE PREOS VISANDO A AQUISIcAO DE GAS 

LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO 
BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. Onde se le- : no proximo dia 02 de Agosto de 
2022, as 09:00hs. Leia-se: no próximo dia 02 de Agosto de 2022, as 09:00hs. As demais condiçôes 

permanecem inalteradas. 0 Edital encontra-se na Integra na Sede da Comisso, situada a Avenida dos 

Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ceara e no site: 

https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php?id=339,  assim como no portal do TCE-CE: 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores infdrmaçôes no endereço citado, no horário de 08:00h as ,  
17:00h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal.  

A SER PUBLICADO DIA 20 DE JULHO DE 2022. 

V' DOE - DIARIO OFICIAL DO ESTADO 



1WWW.0P0V0.CDk1BR 	 e,) 

DE 2°22 j: 	

e.SPOI 0 j 23 
posse ae ooia, xnas mats exeuvo na 
segunda etapa. Corn Isso, Os gols 	(j> 
sairam rapidamente. Aos sets ml- 

• nutos, em urn contra-ataqué pit- 
xado por Bia Zaneratto, Axy Borges 
fezo Segundo goL 

• 	 LI 41 
Dal pra frente, Debinha tomou 

U conta do Jogo. Depots de perder 
uma oportunidade aos otto ml- 

Corn presidente do Fortaleza, nutos, a atacante marcou duas 
• 

Libra e LFF discutem 
• criacão de liga Unica din-ita, e depois aos 21 mlnu- 

* tos,. em jogada individual. Corn 
a larga vantagem no placar, Os 

; • i00% de, apr*weltamento garan- 
Embora ainda não tenham Fortaleza e Inter. alérn de Fran- tido e vaga assegurada, o Brash 

chegado a urn consenso a Liga cisco Battistoti presidente da As diminuiu o ritmo ate o final da 
do 'lutebot Brasileira (Libra) e sociacão NacionaL de Clubes de prtIda. (Agenda Estado) 

• 	Lida Forte Futebol do Bra- a Futebot (ANCF). entidade da qual 
• 	s11 (1SF) deram urn passo no fazem parte boa parte dos clubes 

• 	 cmintio de urn entendimen- da Série B que adeçirarn a LFF. 
• 	

: 	tp. Ontern, reprsentantes dos Critérios de valor para.  Série 
• 	 dois grupos se reuniram em urn A e B. çomposicão de votacão 

restaurañte na zona still de São para formacão de urn estatuto e 
Paulo pela primeira vez. divisão das receitas. este o ponto 

A idela central do atmoco, mais controvero, foram aLguns 
• 	• 	 °que .durou cerca de duas horas, dos temas discutidos entre os  

• 	 foi discutir,  a possibilidade, da membros dos dois grupos. 	• 

• 	

: 	
•criacâo urna liga ünica corn a Quase todos os cartolas que 

	

t ririr, i ii 	" 
I 	11 II • 	

:.particacão d 	40 ctubes das estiverarn no almoco entendem 
Series A e B do ifitebol brasitei que houve avancos nas conver 

• 	 Não he chance de ctubes mu- sas. Nos préxirnos dlas deve 
•.darem de (ado, seja por parté da • haver urn novo encontro corn o 
•Libra,.como da LFF. 	• • estate técnico dos dois grupos. 

• 	
• 	Duiliö .Monteiro Alves e An- • 	Fol 	ulna 	reuniäo 	muito 

drés Ruedá, presidertte de Corin- pósitiva. Viemos propostos ao 
thians e Santos, atém de Thiago diálogo, os clubes também vies T1'O 

• 	 Scuro, gestor do RB Bragäntino, ram corn esse objetivo. Foi uma 16 	17 	21 	2S, 

foram os represeñtantes da Li- rèuniâo em qjie todos busca-  
:. 	bra presentes na conversa. 	• ram o entendimento. Juntos WTOMAII!A t1 'J40 

• • 	 A LFF formou uma comis- podemos fazer do Campeonato 1S 	21 	28 

• 	 ão para tidérar as tratativas e Brasileiro uma Liga aindi riuiis 49 	51 	54 	58 	63 	74 	77  

iiou para a cthiversa dirigén-. f orte", 	afi;rnou 	Marce(o 	Paz, • 

• 	 tes 'tie At(étko,MG, Flirninense, presidente do Fortaleza. (AE) 	• • 	 •,•. 	,•,•,••,, 	.... 	I 

Estodo do CearO . Prafeitura Municipal de Doputado irapuan Pinheiro. 0 Pregoclro do 
Proteitura do Municio do Oputado Irapojan POTheiro, tome pdbéco pars conliecimento dos 
interesssdos, quo no prOximo dla 02 do agoste do 2022, as 09:00tto, no Sedo do Prefeitura, 
ocalizada é Avenida dos Tr6s Poderes, 75- Contjo, astor -a roatzando iicitac90 no modalidade 
PregEo Presenclal, CritérlO do julgornento manor preco per Item, tombado sob o n" 
2022.07.18.1-PP corn o segulate objelo: Registro do Preços.vlsando a aqulslço do gOs 
quo/a/to do pottdloo- GLP. destinados a atender an veceoskladesdas dIvetsas Sociotarlas do 

Municlpio do Deputado Irapuan Pin/mire/CE. conformo probe báslco/termo de reterbrcla em 
anexo aoedilal, oqualercontra.se no Integra no Soda do Comissâo, sttuadooAvonida doslrds 
Poderes, 75 - Centro - Doputado irapuar P)nheiro - Ceard a 00 site: 
'iUps/dowir-apuanpnheiro.ee.govbrolcltacao.php?id=339, asslmcomono Portal doTCECE: 
htlpsJdlcll00005.tce.ce.gov.br. Malores lniorrnaçees no endnreço cilado, no hordio do 08:00ii 
5517:001. Antonio Lucas Faltoza do Sousa— Pregoeiro Municipal. 

iislado do Coast - Profeitura Municipal do Viçosa do CoatS - AVISO do Abortura do 
Propoutas -Tomada do Preços n" 0212022-SE1NFEtA. CujO objolo é a construp2o do ponte S 
buolros emdivorsaslocaUdades do Munlclpio do otçosa do CestS'CEAComlssloPerrnanenta 

a Lidtaçso comurlica ass Interossados quo estarS abrindo as Propostas do ProWs rotoranta a 
nesma no dia 20 do juiho do 2022 as 14:001 no endoroço Rua José Joaquim do Carve/ho, n 
73, Centro. Vlposa do CoatS/Co. cml 8 dojulhodo 2022 

Eatado do CoorS - Prefaltura Municipal do CroatS —AvisO do Juigamonto do Habliitaç0o 
do Llcttaq2o — Unldads Admlnlstrativa: Socretária Municipal do infreestrutura —Rogento: 
ComisaSo do Licitaqäo - Processo OriginSrlo: Tofltadade Proços N": 
2022.06.030IITPIPMC. Objelo: conhialaç5o dos ses1cos do pr050rvaçao dos fabsts d 
omlolos, race des eStrodas crrrropSvals rurais a urbanas do Munioplo do Crania/CE — 

Hsbillladaa: Nova Construçdos lncorporoçoes a Locaceos E1RELI: R A ConsOlers EIRELI; 
Sara/sB Contrucoea ITD& Local/vs Ser'icos E1RELL FJ2 Corrstrucoes EIPEL1; J N X No/s 

otto/rotors EIRELi; Loxon Sorvlços & Connirutora Empseondlmentos EIREL1; CM. Servicoso 
nstrUcoes LTDA; Nova Constnç8es lncorporaçdes a LocaS6ee EiREU; R A Construlora 

IREU: Sara/sn Corslrucoos LTOA; Locaiva Sum/sos EIRE1J; FJ2 Consrucoos EIRELI — 
RozOes do DecisSo: Enconttam-se Sdispos5o pars consulta non autos do prucesso Ucitstdrio 
o sorddispocribllizado no Portal do LlcitoçSoa dos Murriclplos no site do TCE/GE—Comunlcodo: 

partir do data do publicaqso dane aviso, rice abet/so prazo recursai non tamros do art, 109, 
ncise I, al/tea 'a" daLal Federal 0 8.666193,0 am flOe havndo recurso, lice a eboturo dos 
envelopes do Propostan do Preqos, marcada pars o dia 2710712022 5s08h30rn. Prosidnto do 
ComlnsSo do UcltagOo: June16 Poroira doSiivS. 

Estado do Coast - Consórc/s P(iblico do Sa0de do Mlcrorrogl2o do icdi -Aviso do Prog0o 
EietrSnico N" 00112022— CPSMIC. Palo presanie anise, a omcormpdmerto a Lei n'10.52012002 
o sues alteraqdas e so Decreto n 10.024)2019. a Pregoelra 01/c/al do CPSMIC, ctonunlca ace 
lotereasadOs quo ,sallzarA Freg3o EietsOnlco NO 001.2022/PERP, cujo objeto d: salade do 
me/hor proposto Rara rag/so do pieces visando futuras 0 ovottuabs aqulshçaes do gOnroos 
,Omenhicbos, materials ale cops a coo/nba, materials cia Impose a hlglano doslinados no 

• atendimento ala Policlinic a CEO do Consd,clo P8bilco do Sat/do dh Mlcrorregl0o do CO-CE.. 
ora roalizodo lidtaçOo no Nodalidade Preg8o EletOnlco, sarrdo 0 Cadasirarnento alas 

Proposlas a parllr do die 2010712022 atO 2910712022 as 08:00h (horSrio do Brasilia) no site 
bll.ort.br. Abortura dan propoams 28107/2022 as 09:151 (horSrlo do Brasilia). or (one deal/sputa 
do lance no cia 20/07/2022 As 10:301 (horatio do Brasilia). Edital a denials lnfonnaçOeu podSrSo 
er adqulrklax no endbreço: Rua Benjamin Consjpni. s/n, Conjunto Cklade Nova - kd/CE, d 
egunda a sexta'felra, de 06h as 121, en www.bllcompras.org.br. icS -CE, 18 dojutho do 2022, 

Brura Josino Maclot do Molo Pelxoto— Pregoolra official. 

Co/ado do Caere - Pro/allure Municipal do Cruz - Secrotasia do Educaç0o a Culture -AvIsci 
le Prado  EletoOnico NO 07/2022-SEDUC, Corvunica son inioransados quote próximo d)a 01 
loAgooto do 2022, As 14/00mm, odorS abrindo Ocltaçao no modalidade Pcegao ElabOrate 0 
l7/2022-SEDIJC - comitrstapOo do empress pars preslaçOo dos Sorniçoo de locaçlo do 
'ebculos pare as 500retarian municipals, polo Sistema BBMNET - 
cww.bbmnetlic/tacoes.com.br , 0 edital pot/eS set cditldo junto a Pregooka, no node do 

ComiasSo do Ucbaç8o, a Praço don TrOs Podoras s/ne - ,Bulrro ArlIngas a nos alias: 
sanv.cruz.ce.gov.br, Voowbbrnnetlldtacoes.00mbr 0 w.tce.co.gov.br. Cruz - CE, 18 .de 

Julhode2022, ErochaniaAcaeto Fiche Lopes —Pregocira. 

Co/ado do CearS - Munboiplo do Canindé — Aniso do Prossogelmonto do t.lcltaçSo - 
Tomada do Pcoços N' 032/202.2-TP. AProsldente cia Cornlsssodo Lbcltaçodo CanlndS-CE 

tome pOblico pars conbecimento dos Interessadon qua, no ptSxlmflodia 20 do)ullso de 2022 
As 111, no node do ComlasSo do Ucilaçlo ala Pretelturs do CanlnrM, bocatsada no Largo 
Francisco Xavier do Medabros, SN, lrraculado Conceicao. Can"-CE, aerto abelos On 
Envelopes '8' corrtendo as Rroposlas do Proçoa do IicitaçOo. no thedatjdpde Tornado de 
Pro ços N" 03212022•TP, krijo"'objOto S a: c traiaçOo do serviços do ergonharlo pars 
exacuç0ode povimnentapAempedra tosco no Municipbo doCanlndé/CE. Lia Vlaira Martins. 

. presidents do CornlssOodeLlckaç6o. 

MIN 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°147 I FORTALEZA, 19 DE JULHODE 

fly 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. Olregoeiro da Prefeitura do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro torna 
püblico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de Agosto de 2022, as 09:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada a Avenida dos 
Trés Poderes, iS - Centro, estará realizando licitacao na modalidade Pregao Presencial, critério de julgamento menor preco Por Item, toinbado sob o no 
2022.07.18.1-PP corn o seguinte objeto: aquisicão de Gas Liquefeito de Petróleo -4GLP, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme projeto BásicolTermo de Referéncia em anexo ao Edital, o qual encontra-se na integra na Sedë da 
ComissAo, situada a Avenida dos Trés Poderes, 75— Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - Ccará e no site: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao . 
php?id=339,-assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tcc.cc.gov.br . Maiores informacôea no endereco citado, no horirio de 08:00h is 17:00h. 
Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal. 

Estado do Ceari - Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitacio. 0 Municipio de Dep. Irapuan Pinheiro torna püblico que no proximo 
dia 04 de Agosto de 2022 is 09:00h, estari abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Precos No 2022.07.18.2, cujo objeto versa sobre a contrataçio de 
empresa pars prestacio de serviços de assessoria e consultoria juridica previdenciiria junto a Secretaria do Desenvolvirnento Agririo e Meio Ambiente 
CE. 0 edital completo poderi ser adquirido no setor de licitacoes, na Av. dos trés poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, nos dias üteis após esta 
publicacao, no horirio de atendimento ao pOblico das 08:00 is 12:00h e das 14:00 as 17:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: <http://licitacoes.tce. 
ce.gov.br> e <https://www.irapuanpinheiro.cé.gov.br/Iicitacao.php >. Deputado Irapuan Pinheiro, 18 de Julbo de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa 
- Presidente da Comissão Permanente de Llcitacio. 

*** *** *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Resultado de Julgamento dos Projetos de Venda - Chamada Publica N" 003/2022-SME. Cujo 
objeto é a aquisiçio de géneros alimenticios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendirnento do Programa 
Nacional de Alimentaçio Escolar/PNAE, durante o Exercicio de 2022. A Comissâo Permanente de Licitacio comunica aos interessados o resultado da 
anilise dos Projetos de Venda da seguinte forma: Licitantes Classiticados: José Correia do Nascimento; Josenildo Mateos dos Santos; JoAo Batista Mateos 
dos Santos;-Plinio Marcos Inocencio da Silva; Francisco Rubcnio Correia Antunes; Marcilio da Costa Silva; COOPADES - Cooperativa da Agricultura 
Familiar edo Desenvolvimento Solidario; Giselle Nascimcnto de Sousa; Thaynara Ribeiro Silva; José Jurandir Lima de Sousa. Desta forma flea aberto o 

.._ prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alinea "b" da Lei de Licitacoes Vigente. Os motivos estario i disposicao dos interessados nos dias Uteis após esta 
publicacao no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php  e no horario de 08:00 is 14:00hs, no Setor de Licitacio. Fortim - 18 
de Juiho de 2022. Aurelita Martins da Silva Lima - Presidente/CPL. 

0*0 0*0 *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Edital de Chamamento N°. 005/2021 - Processo de N°. 2022.07.11.01. Objeto: 
Aquisicao de Géneros Alimenticios do Programa Nacional de Alimentaço Escolar - PNAE, oriundos da Agricultura Familiar, destinados a alimentacAo 
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Educaçao, nsa condicöes estabelecidas 
no Edital de Chamamento N'. 005/2021 - Proceiso de No. 2022.07.11.01. Credenciamento e Recebimento da Documentacio: Ate o dii 08 de Agosto de 
2022, is 09h00min. Local de Recebimento: Centro Administrativo Municipal, situado a Rua Walmar Braga, no 507, Centro. haucubalCE. (Por tris da 
Igreja Matriz). Infonnacöes e dCividas através do e-mail: licitacaoiraucuba.ce.gov.br . Iraucuba/CE, 18 de julho de 2022. Alexsandra Braga de Sousa 
- Secretárla da Educacio. - 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Llcitacão - Tomada de Precos N". 2022.07.11.01. A Comissio Central de Licitaçao 
da Prefeitura Municipal de Iraucuba comunica aos interessados clue fan realizar licitacio cm sua sala, localizada na Rua Walmar Brags, no 507, Centro, 
Iraucuba/CE, is 09hOOmin do dia 04 de agosto de 2022, SessAo de recebimento dos Documentos de HabilitaçAo e Propostas para a Tomada de Precos N". 
2022.07.11.01, tipo - Menor Preco Global, destinada a Contratacao dos servicos técnicos profissionais de consultoria e assessoria em contabilidade püblica FSC 

e orientacio na elaboracAo de justificativas tCcnico/contibeis pars slender ao Tribunal de Contas do Estado e demais Organs Püblicos, bern como pars a MISTO 
elaboraçao de Projetos em matCria orçamentania, de responsabilidade de diversas Secretanias da Prefeitura Municipal de Iraucuba - CE. Informacoes pelo PON 

email: licitacaoliraucuba.ce.gov.br . Iraucuba - CE, 18 de juiho de 2022. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 
- 	 - - 	--- 

 

l,PwcI 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Chamada POblica No 002/2022-CH. Objeto: Aquisicao de GCncros Alimcnticios 
(Pereciveis) da Agncultura Familiar Destinados ao Atendirnento do PrograAsa Nacional de Alunentaçäo Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino 
do Municipio de Pedra Branca/Ce, de acordo corn a Lei n' i 1.947, de 16/06/2009, Resoluçlo n' 26 do FNDE, de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal de 
Pedra Branca-CE, pessoa junidica de direito pOblico, corn sede a Rua José Joaquim de Souza, 10, Centro de Pedra Branca, Centro, Pedra Branca, Ceari, 
inscrita no CNPJ sob o no 07.726.540/0001-04, através da Secretaria de Educacao torna pablica que no dia 10 de Julho de 2022 is 09:00 horas, na saia da 
Comisso de LicitacAo, receberi proposta e documentacio pars: Aquisicio de GCneros Alime,nticios (Pereciveis) da Agricultura Familiar, Destinados so 
Atendirnento do Programa Nacional de Aiimentaçio Escoiar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Murncipio de Pedra Branca/Ce, de acordo corn a 
Lei no 11.947, de 16/06/2009, Resoluçao n° 26 do FNDE, de 17/06/2013. Chamada POblica n'002/2022-CH. Os projetos de vendas poderAo ser adquiridos 
junto a Comissio de Licitacio, no endereço supracitado, no horinio de 08:00 is 12:00 horas. Pedra Branca/CE, 18 de julho de 2022. Francisco Luciano 
Rodrigues de Souza - Ordenador de Despesa da Secretaria de Educacio. 

*0* *0* *0* 
4 - 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitacio - Pregão Eletrônico No 19/22/PE-DS. 0 Pregoeiro da Licitacio do 
Municipio de Ipaporanga, comunica aos interessados que rcalizará no dia 29/07/2022, is 09hOOrnin, atrsvés do site "www.bllcompras.org.br ", o Prcglo 
Eletrônico no 19/22/PE-DS, receberi propostas pars a Registro de Precos pars futuras e eventuais aquisicio de veswirios pars slender as necessidades 
das diversas Secretarias da Prefeitura de Ipaporangs, conformc especiflcacoes e quantidades dcscritas constantes do Termo de RcferCncia - Anexo 1, corn 
aplicacao subsi&iria da Lei no 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei no 14.133/2021. 0 edital e seus anexos estario a disposicAo dos 
interessados nos sites www.bllcornpras.org.br ; https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br  e www.ipaporanga.ce.gov.br . Ipaporanga, 18 de juiho de 2022. Paulo 
Renato Barbosa de Sousa - Pregoeiro. 

*0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipaporanp - Extrato de Julgamento de Documentos de Habilitaçio - Tomada de Precos No 06/22/ 
TP-SE. Prefeitura Municipal de IpaporangalCE, .viso do resultado do julgainento dos documentos de habilitacao da Tomada de Preços No 06/22/TP-
SE. Empresas Habilitadas: "1" Apia Comércio, Servicos, Projetos e Construcoes Eireli, "2" CM Oliveira Construtora - ME; "3" ConjasfConstrutora 
de Acudagcit LDTA; "4" Premiere Locaçôes e Servicos Eireli e "5" WU Construcoes e ServiçosEireli. Empresas Inabilitadas: Atualves Construcoes 
e Servicos Eireli, A &V Projetos e Construcoes Ltda, FJ2 Construcöes Eireii, HM de Vasconcelos Serviq& Eireli, IPN Construcöes e Servicos Eireli, 
MA Feitosa de Sousa LTDA, PVR Cactano Eireli, Seth Construtora e Servicos de Transporte Eircli, Sigor Conslruçöcs e Servicos Eireli. 0 Presidente da 
Cornissio informs sos licitantes que poderio tomar conhecirnent,o jünto a Comisslo de Licitacão de LicitaçAo dos motivos que resultaram a inabiIitacioioi 
participantes. Intime-se os intcressados na forms do art. 109, 1 "a" daLci no 8.666/93 corn suas alteracoes. IpaporangalCE,.18 de julho de 2022. Paulo. 
Renato Barbosa de Sousa - Presidente da CPL. 

Estado do Cdari - Prefeitura Municipal de 0Cedro - Aviso de LicLtacio.  A Cornissio de Licitaçio, em cumprimento so que deterUlina  as Leis Federais 
no 8.666/93, 10.520/02e  o Decreto n' 10.024/19 e suas posteriores alteracoá, atravCs-do Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/CE toms pUblico pars 
conhecimento dos ihteressados que realizari a licitacio na modajidade Pre-go Ele,tronico no 2306.01/2022-03, cujo objeto é a contrataçao de pessosjuricjica 

,para prestacio dos lervicos de arbitragern, gsndula, maqueiro e msrcador•de campo pans a organizacAo db Campeonato Municipal de Futeboi de Campo 
2032, junto a Secretaria de Espore, entrega das propostas a partir desta dath e aberturs das propostas dis 02 de agosto di 2022 is 10:00 horas (horirio de. 
Brasilia). tudo confonne especificacoes contidas.nô edital, o qual se encontra na integra qa sede da comissio permanente de lieitaçao, no h'oririo de 07:00h 
is 13:00h e nos sites www,tce.ce.gov ±r e www.bllcompras.org.br . TOlio Lima Sales - l'regoelro. .. * 

*0* *0* *** 



• 	
I 	 _ 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N0148 FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Titulo: AVISO DE IIOMOLOGAcAO DE LICITACAO - UnidP 
Adininistrativa: Secretaria de Educacäo - Processo Originirio. Pregäo Eletrônico No PE/250422.02/SME - Objeto: Locacão 02 (dois) de veiculos tipo 
ônibus coletivo rodoviário corn capacidade minima 42 lugares, movido a diesel, corn motorista, manutenção e combustive[ por conta da contratante, 
destinado so transporte de alunos (universitários e eventos esportivos e culturais) corn destino a diversas cidades da regiao, bern comopara ficar 

a disposicäo das Secretarias Municipals de Educação e Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Désporto de Pires Ferreira/CE 
- Espécie: Homologaco do resultado do julgamento do respectho processo licitatório - Licitante: F & A LOCAcOES DE VEICULOS EIRELI - 
ME, CNPJ no 21.803.486/0001-76, valor: RS 204.000,00 (duzentos e quatro mil reals), - Data da Homologacao: 14/07/2022 - Fundamentacao Legal: 
Inciso VI, art. 13, art. 45, Decreto Federal no 10.024/19 - Secretária de Educaçao/ Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, 
Juventude e Desporto: Rosa Ferreira Matias Macedo. 

*0* *0* *0* 

Estadp do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Comunicado de Interposico de Recurso so Resultado do Julgarnento dos Documentos de 
Habilitacão - Abertura de Prazo de Contrarrazöes - Charnada POblica No 01/2022 CP. 0 Municipio de Aquiraz por intermédio do Presidente da 
Comissào de Chamada Püblica e Avaliaç2o Jurldica, comunica aos respectivos participantcs, nos tcrmos do art. 109, § 3° da Lei Federal no 8.666/93, a 
interposiçAo de recurso administrativo apresentado por Ma Paula Ferreira da Silva, Rosana Nobrega dos Santos e Eduardo dos Santos Silva participantes no 
processo, cujo objeto é o apoio a realizacAo de iniciativas destinadas a prornoçAo, preservação e difiisâo das manifestaçoes da cultura popular, próprias do 
ciclo junino, de interesse da Secretaria de Cultura do Municipio de Aquiraz-CE. Portanto, flea aberto o prazo de 02 (dois) dias Oteis, para que OS pICIpa1S 

interessados Sc dcsejarem, a contar da data da publicaçao deste comunicado, aprcsentem as contrarrazôcs aos recursos interpostos. Cópias dos documentos 
correspondentes se enconuam na Sede da ComissJo de Chamada POblica e AvaliacIo Juridica da Secretaria Municipal de Cultura de Aquiraz. 0 Presidente. 

*0* 0*0 *0* 

Estdo do Ceará - Consdrcio POblico de Saüde da Microrregiio de Quixadá - CPSMQ - Extrato de Termo Aditivo ao Contrato N. 0  01.20210701-01 
CPSMQ. 0 Consórcio POblico de Sade da Microrregilo de QuixadA torna pOblico o Extrato do 10  Termo Aditivo ao Contrato no 01.20210701-01 CPSMQ, 
decorrente do Processo Licitatório PregIo Eletrônico no 2021/006-PE. Objeto: contratacao de prestacao de servicos de manutençào preventiva, corretiva e 
assisténcia técnica, sendo que 70% (setenta por cento) de cobertura de servicos e 30%  (trinta por cento) de reposiçao de peças, nos condicionadores de ar da 
policlinica edo Centro de Especialidades Odontologicas (CEO) de responsabilidade do Consórcio POblico de SaOde da Microrregilo de Quixadâ - CPSMQ. 
Contratante: Consórcio POblico de SaOde da Microrregilo de Quixada - CPSMQ. Contratada: F. Maia de Oliveira ME. Fundamentaçao Legal: Artigo 57, 
Inciso U, da Lei no 8.666/93. Prazo do Aditivo: 12 (doze) meses. DotacIo e Recursos: 0101 10302 0403 2.003-gerenciamento da polictinica; - elemento de 
despesa: 3.390.39.00. Assina pela Contratada: Francisco Maia dc Oliveira. Assina pela Contratante: Jesaias Saraiva Dias. Quixadá - CE, 01 de juiho de 
2022. 

*0* *0* *0* 

r4>  Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Retificacio. 0 Pregociro da Prefeitura do Municipio de Deputado 
Irapuan Pinheiro toma pOblico pars conheciménto dos interessados, Aviso de RetificacIo referente alteracIo no aviso do Preglo Preséncial tombado sob o 
no 2022.07.18.1-PP. Onde se lé - aquisiço de GIs Liquefeito de Petróleo - GLP, destinados a atender as necessidades das diversas Seeretarias do Municipio 
de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto BIsico/Tenno de Referenda em Anexo ao Edital. Leia-se: Registro de precos visando a aquisicIo de 
Gas Liquefcito dc Petróleo - GLP, destinados a atender as neccssidadcs das Diversas Sccrctarias do Municipio dc Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme 
Projeto BIsico/Termo de ReferCncia em anexo ao Edital. Onde se IC: no proximo dia 01 de Aosto de 2022, Is 09:00hs. Leia-se: no próximo dia 02 de 
Agosto de 2022, Is 09:00hs. As demais condicos permanecem inalteradas. 0 Edital encontra-se na integra na Sede da Comisslo, sicuda a Avenida dos 

J 

	

	
Trés Poderes, 75- Centro - Deputado Irapuan Pinheiro - CearI e no site: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.brflicitacao.php ?id=339, assim como no portal 
do ICE-CE: https://Iicitacoes.tcc.cc.gov.br . Maiores informaçöes no endereço citado, no horIrio de 08:00h Is 17:00h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - 

FSC 

 
Pregoeiro Municipal. 

MISTO  
PON

] 	Estado do Ceará - Serviço Autônorno de Agua e Esgoto - SAAE de Ipueiras - Aviso de Registro de Precos - Espécie: Ata de Registro de Precos 
' No 01-110422-ARP-SAAE - Processo Originário: Pregäo Eletrônico no 01-120422-ARP-SAkE. Objeto: Reistro de precos para futuras e eventuais 

FXCISSO3I 
aquisicIo de conexâes, ferramentas e acessôrios destmados a suprir as necessidades do Servico Autônotno de Agua e Esgoto - SAAE do Municipiode 
Ipuciras/CE - Contratante: Servico Auténomo de Agua e Esgoto - SAAE - Bcneficiiria 1: Talcntos D'agua Rcprcscntaçâo Projctos e Assessoria LTDA, 
ci no 24.419.445/0001-79; valor: RS 78.398,5 (setenta e oito mu, trezentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos) - BeneficiIria 2: Luiz - 
Mauro Ferreira - ME; CNPJn° 01:397.62210001-68, valor RS 15:500,00 (quinze mile quinhentos reais) -Data da Ate de Registro de Precos:l2/07/2022-
Vigéncia: 12 (doze) meses a contar dessa publicaçào-FundamentacIo Legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Federal no 10.520/02; Decreto Municipal no 108, 

• 	de 20 de dezembro e 2018- Signatarios: José CIrlosle Sousa (Contratante); Joceli Terezada Silva (Beneficiiria I); Luiz Mauro Ferreira (BeneficiIria 2). 

4 *0*0*0*0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato no 14.07.02/2022, referente I Processo Administrativo 
no 2022.07.13.1 (Adeslo a Ate de Rcgistro de Precos no 07/2021 - ICE/MI, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, originIria do PregIo 
Eletrdnico 04/2021-TCE/MT, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso). Partes: 0 Municipio de Barbalha, atravCs da Secretaria Municipal de 
Planejamento e GestAo e a empresa Argo Inteligéncia Digital LTDA. Objeto: Contratacão de empress pars prestacIo de serviços tCcnicos especializados de 
tecnologia da informaçIo e comunicacIo - TIC, para sustentacIo operacional de infraestrutura, manutençao corretiva, adaptativa e evolutiva dos sistemas, 
descnvolvimcnto de rtdvos sistemas c arquitetura de infoiiacao e implantaçIo, suportc e operacIo continuada do ambicntc tecnologico, pars atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestlo de Barbalha/CE. Valor Total: RS 211.968,75 (duzentos e onze mil novecentos e sessenta 
e olto reals e setenta e cinco centavos). Vigéncia do Contrato: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. SignatIrios: Aquiles Scares de 
Santpaio e Altieri Pereira. Barbalha/CE, 14 de juiho de 2022. 

Estado do Cearl - CImara Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. A CImara Municipal de Pentecoste, par meio da ComissIo 
Pcrmanente de LicitacIo, toma pOblico quc dia 21 dc juiho dc 2022 Is 08:30h, na Salads ComissAo dc Licitacoes scrio aberto os envelopes proposta de 
preco da licitacao ña modalidade Tomada de Precos no 202206.20.03-TP-CMP, do tipo MenorPreço, cujdobjeto é a coatratacIo de assessoria e cotisultoria 
administrativa em licitacôes e contratos pOblicos pars aruar junto a CImara Municipal de Pentecoste. Maiores inforrnacôes na Salads comissbo tie Iicitacoes, 
na Rua Dr. Moreira de Azevedo 352 - Centro- Pentecoste (CE). Pentecoste - CE, 19 de julho de 2022. Antonio Leonardo Sales dos Santos Barros-
Presidente da Comissbo de Licitasbo. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA-SERVICOAUTONOMO DEAGUAE ESGOTO DE NbVARUSSAS-AVISO DE LIcITAcAO- PREGAO PRESENCIAL 
No SAAE-PP02/22 -A Comissbo de Lic.itaçao comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Agosto de 2022, is 1300min (Iforirlo Local), cstará 
abrindo Licitacbo na Modalidade PregIo Presencial sob o No SAAE-PP02/22, cujo Objeto Co Registro de Precos pam Futuras e Eventusis Aquisicoes tie 
tubos e conexöes, para atender as necessftlades do Servlco Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. 0 Edital completo Cncontra-se a disposiçbo 
dos interessados das 07h3Omin Is I th30min e das I 3h30rnin Is I 7h30min, na Salade Licitacôes na Rua Dr. Almir Farias, No 110, Centro, ou palo Portal do 

TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacocs . Nova Russas-CE, 19 de Julho de 2022. Anselmo lheodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

*00 *0* *0* 

ESTADO DO CEAR.A - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DR LIC1TACAO. MODALID DE: TOMADA 
DE PRECO N.° 06.07.01/2022-DIV.ERSAS. OBJEIO: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS DLOCAcAO DE 
VEICULOS DEVERSOS, DESTINADOS AS DIVERSASECRETAR1AS DC) MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Aeomissbo cqjnunica 
aos interessados que no dia 08 de agosto de 2022, Is 09h00min na sala da comisslo de IicitaçAo, localizada I Rua Padre Cheerio, 4605, São Francisco, 
Tabuleiro dd Norte/CE starárccebendo os envelopes de habilitaçab eproposta de precos. Maiores uhfomiacocatravCs do email: hicitecaotabuleirogmait 

•com Antonio Jean da Silva - Presidente da Cornissbo. . 

4 	 . 	 . 	 . 	 • 	
0, 


